
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 22 novembre 2021 

Determinazione n.   TAI-RU/249/2021 

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

(dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dr.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. 
337/2021 

OOggggeettttoo::  UUTTIILLIIZZZZOO  DDEELLLLAA  GGRRAADDUUAATTOORRIIAA  DDII  EESSIITTOO  DDEELLLL’’AAVVVVIISSOO  PPUUBBBBLLIICCOO,,  PPEERR  SSOOLLOO  CCOOLLLLOOQQUUIIOO,,  

PPEERR  LLAA  SSTTIIPPUULLAA  DDII  NN..  2200  CCOONNTTRRAATTTTII  AA  TTEEMMPPOO  DDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  PPIIEENNOO  DDEELLLLAA  DDUURRAATTAA  DDII    1122  MMEESSII  

DDII  OOPPEERRAATTOORREE  SSOOCCIIOO  SSAANNIITTAARRIIOO  ((CCAATT..  BBSS))  PPRREESSSSOO  LL’’AAZZIIEENNDDAA  

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
premesso che con Determinazione n. TAI-RU/53/2021 del 23/03/2021 si è disposto di indire, in via d’urgenza, un avviso pubblico 
per solo colloquio, per la stipula di n. 20 contratti a tempo determinato e pieno  della durata di 12 mesi di Operatore Socio 
Sanitario (cat.BS) presso l’Azienda, in considerazione dell’evoluzione dell’emergenza epidemiologica da Covid 19, delle urgenti 
necessità di garantire gli standard assistenziali e del rispetto del cronoprogramma di riapertura dei reparti di degenza dell’ASP, 
nelle more dell’espletamento di un concorso pubblico;  
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 8/4/2021 e che le candidature dovevano 
tassativamente pervenire entro il giorno 27/04/2021;  
 
preso atto che con Determinazione n. TAI-RU/193/2021 del 21/09/2021 si è disposto, tra l’altro: 
 
-  di prendere atto delle risultanze dei verbali e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice 
dell’avviso pubblico, per colloquio, per la stipula di n. 20 contratti individuali di lavoro a tempo determinato e pieno di operatore 
socio sanitario (cat. BS) presso l’Azienda, indetto con Determinazione n.TAI-RU/53/2021 del 23/03/2021: 
 

POSIZIONE CANDIDATO DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 

1 DI MARO GENNARO 30/04/1986 100,000 

 2 LAROSA LOREDANA 24/02/1979 100,000 

 3 GATTI MARCELLO 23/10/1977 100,000 

 4 ANDREOZZI FRANCESCO PAOLO 17/03/1983 98,000 

 5 POPP CAMELIA 01/09/1968 98,000 

 6 CONSTANTINESCU MIOARA CLAUDIA 06/03/1977 96,000 

 7 SASSANELLI NICOLA 19/06/1972 96,000 

 8 AZZARÀ LOREDANA 27/09/1965 96,000 

 9 OBINU GIOVANNA 26/03/1974 93,000 

 10 COLLETTI AURELIA 25/10/1999 92,000 

 11 NICOSIA MARIA ERIKA 07/07/1996 91,000 

 12 MENDEZ ANDERLYN DEL JESUS 24/10/1992 87,000 

 13 MARTINA IRENE 16/07/1974 86,000 

 14 MANARA CLAUDIA 22/05/1996 85,000 

 15 SPARACINO SIMONA 13/08/1988 85,000 

 16 CIRELLI ANDREA MARIA 11/07/1974 85,000 

 17 ANGHEL OCTAVIA 15/06/1967 85,000 



 

 2 

 18 ACCONCIA LUCIA 18/11/1967 84,000 

 19 ZARBO FABIO 28/11/1978 84,000 

 20 NIRO BRUNELLA MARIA 04/01/1996 84,000 

 21 SARD EVA 06/09/1976 83,000 

 22 CRISCI LAURA ANTONELLA 13/06/1991 83,000 

 23 SCHIAZZA ANNA MARIA 02/01/1986 82,000 

 24 SCIUME´ GIOVANNI 05/02/1994 81,000 

 25 MACCAGNI SABRINA 23/12/1971 81,000 

 26 VALLONE ELVIRA 02/10/2000 80,000 

 27 VERGATI GIOVANNA 06/08/1997 80,000 

 28 PRESTIA PASQUALE 20/01/1995 80,000 

 29 TELITI ERVIN 26/07/1984 80,000 

 30 VALENTINO MARIA 03/01/1969 80,000 

 31 PATELMO MAZZOLA SILVANA 19/04/1974 79,000 

 32 ESPINOZA BOLANOS ROSA ADRIANA 21/06/1972 78,000 

 33 BELLINO PASQUA 14/12/1972 76,000 

 34 ESPOSITO MARIA GERARDA 18/01/1967 76,000 

 35 NACCI ERIKA 17/09/1993 76,000 

 36 CITRANO NUNZIA 27/10/1980 75,000 

 37 MAKAR OLESYA 07/03/1975 75,000 

 38 STEFANIA ELENA GEANINA 03/07/1983 75,000 

 39 FABRETTI VINCENZO 13/11/1979 74,000 

 40 AGUSTIN ROSEMARIE 20/12/1980 73,000 

 41 ORABONA MASSIMO 06/07/1973 73,000 

 42 D'ONOFRIO VITA 05/11/1971 73,000 

 43 SIMONCELLI TANIA 29/06/1986 71,000 

 44 TROVATO RITA 02/11/1989 70,000 

 45 FONTOLAN MARINELLA 24/02/1969 68,000 

 46 CACCIATORE SALVATORE DAVIDE 15/11/1988 68,000 

 47 CIARDIELLO ANDREA 30/01/1993 67,000 

 48 BUONFORTE ANTONIA 24/01/1983 67,000 

 49 ZAVERINI AGATA 29/02/1976 67,000 

 50 DEL CASTILLO SANCHEZ CRISTINA CELINDA 22/12/1968 67,000 

 51 FERRANTE RAIMONDO 01/05/1973 66,000 

 52 GUARALDO LAURA 25/10/1975 65,000 

 53 BOTTA PASQUALE 02/07/1991 65,000 

 54 AVEZZANO CLAUDIA ROSA 26/03/1974 65,000 

 55 CIOCIA GIUSEPPE 17/02/1994 65,000 

 56 DEVONA ANNA 20/09/1968 65,000 

 57 SALAZAR MARIA ANTONIETA 28/02/1972 64,000 

 58 GRANATA ROSSELLA 11/08/1996 64,000 

 59 CAIAZZA VITO 24/11/1992 64,000 

 60 DI FILIPPO VITO 18/03/1990 63,000 

 61 SOLERI ANNALISA 07/07/1975 63,000 

 62 COSENTINO PATRIZIA 20/01/1968 63,000 

 63 HUAMAN BAUTISTA JOSE LUIS 21/02/1966 63,000 

 64 VIVIANO CHRISTIAN 10/08/1991 62,000 

 65 ANCONA ANNA MARIA 07/11/1969 62,000 

 66 STAMPONE GIROLAMO 23/07/1978 61,000 

 67 MERLINI LILLA 14/03/1972 61,000 

 68 GERVASI ADRIANA 12/10/1981 60,000 

 69 FURNARI ANGELA 30/08/1978 60,000 

 70 FLAGIELLO GIUSEPPE 21/02/1978 60,000 

 71 ANDRADE MORIEL MARIELA VERONICA 17/07/1981 60,000 

 72 GRILLO ANTONIO 23/10/1988 60,000 

 73 UGARTE IVONNE ELIZABETH 05/09/1974 60,000 

 74 VALENTINO TIZIANA 09/07/1970 60,000 

  
- di procedere alla stipula di n. 20 contratti individuali di lavoro a tempo pieno e determinato di dodici mesi, di Operatore Socio 
Sanitario (cat. BS)- alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in atti che 
contestualmente si approvano - nei confronti dei seguenti Candidati: Di Maro Gennaro (30/04/1986), Larosa Loredana 
(24/02/1979), Gatti Marcello (23/10/1977), Andreozzi Francesco Paolo (17/03/1983), Popp Camelia (01/09/1968), Constantinescu 
Mioara Claudia (06/03/1977), Sassanelli Nicola (19/06/1972), Azzarà Loredana (27/09/1965), Obinu Giovanna (26/03/1974), 
Colletti Aurelia (25/10/1999), Nicosia Maria Erika (07/07/1996), Mendez Anderlyn Del Jesus (24/10/1992), Martina Irene 
(16/07/1974), Manara Claudia (22/05/1996), Sparacino Simona (13/08/1988), Cirelli Andrea Maria (11/07/1974), Anghel Octavia 
(15/06/1967), Acconcia Lucia (18/11/1967), Zarbo Fabio (28/11/1978), Niro Brunella Maria (04/01/1996); 
 
precisato che hanno rinunciato alla stipula del suddetto contratto i seguenti candidati: Larosa Loredana (24/02/1979), Gatti 
Marcello (23/10/1977), Andreozzi Francesco Paolo (17/03/1983), Sassanelli Nicola (19/06/1972), Azzarà Loredana (27/09/1965), 
Sparacino Simona (13/08/1988), Zarbo Fabio (28/11/1978); 



 

 3 

 
preso atto che i candidati Constantinescu Mioara Claudia (06/03/1977) Obinu Giovanna (26/03/1974), Martina Irene 
(16/07/1974), Anghel Octavia (15/06/1967) hanno espresso la volontà di procrastinare la data di assunzione con preferenza per 
la sede di Merate, Istituto Frisia; 
 
dato atto che sulla base delle esigenze aziendali e in considerazione della riapertura del reparto Schiaffinati 2 si ritiene di 
procedere allo scorrimento della suddetta graduatoria sino alla posizione n. 29; 
 
considerato che le candidate Sard Eva (06/09/1976) e Giovanna Vergati (06/08/1997) hanno rinunciato alla stipula del contratto 
e che il candidato Sciumè Giovanni (05/02/1994) ha espresso la volontà di procrastinare la data di assunzione con preferenza per 
la sede di Merate, Istituto Frisia; 
 
dato atto, in considerazione di quanto riportato in premessa, di procedere alla stipula di contratti individuali di lavoro a tempo 
pieno e determinato di dodici mesi, di Operatore Socio Sanitario (cat. BS) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di 
sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in atti che contestualmente si approvano - nei confronti dei seguenti Candidati: 
Crisci Laura Antonella (13.06.1991), Schiazza Anna Maria (02.01.1986), Maccagni Sabrina (23.12.1971), Vallone Elvira 
(02.10.2000), Prestia Pasquale (20.01.1995), Teliti Ervin (26.07.1984); 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento rientra tra 
le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di esecutività da 
parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale 
dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore 
Generale di questa Azienda; 
 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

 
1) di procedere all’utilizzo della suddetta graduatoria dalla posizione n. 21 e sino alla posizione n. 29; 
 
2) di procedere alla stipula di contratti individuali di lavoro a tempo pieno e determinato di dodici mesi, di Operatore Socio 
Sanitario (cat. BS) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in atti che 
contestualmente si approvano - nei confronti dei seguenti candidati: 
- Crisci Laura Antonella (13.06.1991),  
- Schiazza Anna Maria (02.01.1986),  
- Maccagni Sabrina (23.12.1971),  
- Vallone Elvira (02.10.2000),  
- Prestia Pasquale (20.01.1995),  
- Teliti Ervin (26.07.1984); 
 
3) di prendere atto che le candidate Sard Eva (06/09/1976) e Giovanna Vergati (06/08/1997) hanno rinunciato alla stipula del 
contratto e che il candidato Sciumè Giovanni (05/02/1994) ha espresso la volontà di procrastinare la data di assunzione con 
preferenza per la sede di Merate, Istituto Frisia; 
 
4) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle previsioni di 
bilancio 2021 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2021 e seguenti). 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 



 

 4 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 

 


